EDITAL N. º 116/2026

MARCO AURÉLIO NEDEL, Prefeito Municipal de Crissiumal,

em exercício, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, e

considerando o disposto no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, bem

como nas Leis Municipais nos 2.473/2010, 5.047/2025, PRORROGA o

cronograma do edital de abertura N.º 062/2026, conforme disposto no anexo I

do Edital, que passa a ser o seguinte:

ANEXO I

CRONOGRAMA PREVISTO

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

CRISSIUMAL, Estado do Rio Grande do Sul, aos 11 dias do mês de

março de 2026.

MARCO AURELIO NEDEL

Prefeito Municipal

Certifico que este Documento foi afixado no local destinado de Publicações Oficiais nesta Prefeitura Municipal no dia 11/03/2026.

Etapa Data Prevista

Publicação do Edital 20/02/2026

Período de Inscrições 25/02 a
06/03/2026

Divulgação Preliminar (divulgados pelo número de inscrição)
11/03/2026

Prazo para Interposição de Recursos 12/03/2026

Homologação Final do Processo Seletivo 16/03/2026

Convocação para Contratação
Conforme
necessidade

Data de criação do documento: 11/03/2026 às 14:24:58

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

OK6        WQQ        17Z        Y6G

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/OK6-WQQ-17Z-Y6G

		2026-03-11T14:40:27-0300
	Assinatura Betha Cloud Fernando Henrique Bins - fernandobins-crissiumal-rs-gov-br
	Betha Sistemas

		2026-03-11T16:33:27-0300
	Assinatura Betha Cloud Marco Aurelio Nedel - 19040547068
	Betha Sistemas